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Burmistrz Zbigniew Szaleniec

Święto Konstytucji Trzeciego Maja rozpoczęło się, jak co roku, uroczystą mszą w intencji
ojczyzny z udziałem władz samorządowych miasta, celebrowaną przez proboszcza parafii św.
Stanisława B.M. ks. kan. Jarosława Wolskiego.

Następnie, uformowany pochód na czele z górniczą orkiestrą dętą pod batutą Józefa Marczyńskiego udał się
na placu Konstytucji 3 Maja, gdzie odbyły się obchody miejskie. Wzięli w nich udział przedstawiciele
Parlamentu: poseł Waldemar Andzel, senator Beata Małecka-Libera oraz reprezentujący poseł Barbarę
Dolniak dyrektor Biura Poselskiego Krzysztof Pasek. Przybyli także: reprezentacja Starostwa
Powiatowego w Będzinie z przewodniczącym Rady Powiatu Janem Powałką i radnym Jerzym Gradem,
władze samorządowe Czeladzi: burmistrz miasta Zbigniew Szaleniec, zastępca burmistrza ds.
społecznych Beata Zawiła, sekretarz miasta Jolanta Moćko oraz przewodniczący Rady Miejskiej Dominik
Penar, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marcin Gadecki oraz radni. Obecni byli także: delegacje
Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych i Harcerskiego Kręgu Seniorów, służb
mundurowych z komendantem Komisariatu Policji w Czeladzi pdinsp. Januszem Dąbrowskim i druhowie
Ochotniczej Straży Pożarnej, górnicy – przedstawiciele Związku Emerytów i Rencistów Kopalni „Saturn” i
NSZZ „Solidarność” tejże kopalni oraz delegacje reprezentujące partie i stowarzyszenia polityczne, harcerze
3. Drużyny Nieprzetartego Szlaku, instytucji kultury; Muzeum Saturn i Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz
placówek oświatowych, organizacji pozarządowych: Stowarzyszenia Miłośników Czeladzi, Zagłębiowskiego
Koła Pszczelarzy a także  stowarzyszeń kościelnych: Rycerzy Kolumba i Sodalicji Mariańskiej.

Od wielu lat podniosłego charakteru uroczystościom patriotycznym obchodzonym w mieście dodaje
obecność kadetów klasy mundurowej Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych, którzy nie tylko
tworzą poczet flagowy i zaciągają wartę honorową przy pomniku, lecz także asystują pocztom
sztandarowym Związku Kombatantów RP i BWP oraz Harcerskiego Kręgu Seniorów.
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Obchody uświetniła obecność kilkunastu pocztów sztandarowych z pocztem Miasta Czeladź i Rady Miejskiej
na czele.

Przed licznie zgromadzonymi uczestnikami z programem artystycznym wystąpiły przedszkolaki z
Przedszkola Publicznego nr 11 i Przedszkola Publicznego nr 5. Swoje umiejętności wokalne zaprezentowali
także zespół harcerski oraz solistki Maja Madej i Zuzanna Wasik.

W części oficjalnej okolicznościowe przemówienie wygłosił burmistrz Zbigniew Szaleniec, który nawiązując
do słynnego obrazu Jana Matejki pt. „Konstytucja Trzeciego Maja 1791 roku”, mówił o przestrzeganiu
ustanowionego prawa i wierności Konstytucji, której zapisy nie mogą podlegać doraźnym interpretacjom i
celom politycznym. Przywołał słowa preambuły Konstytucji z 1791 roku oraz wskazał na ich wielką
aktualność w czasach współczesnych.

Uroczystość zakończyło złożenie kwiatów pod pomnikiem poświęconym czeladzianom walczącym o wolność
i niepodległość ojczyzny. Delegacje władz samorządowych, ZKRPiBWP wraz z ks. kanonikiem oddały
również hołd naczelnikowi Tadeuszowi Kościuszce, składając wiązanki kwiatów u stóp jego pomnika.
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